
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области

Р ЕШ Е Н И Е
г.Димитровград

31 июля 2019 года № 29/212 .

О внесении изменений в решение Городской Думы
города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва от 18.12.2018
№9/68 «Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской

области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 26 Устава

муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области,

рассмотрев обращение исполняющего обязанности Главы города

Димитровграда Ульяновской области Шишкиной Л.П. от 30.07.2019

№01-22/3893, Городская Дума города Димитровграда Ульяновской области

третьего созыва решила:
1. Внести изменения в приложение 5 к решению Городской Думы города

Димитровграда Ульяновской области третьего созыва от 18.12.2018 №9/68 «Об

утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2019 год

и плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению 1 к настоящему

решению.

2. Внести изменения в приложение 6 к решению Городской Думы города

Димитровграда Ульяновской области третьего созыва от 18.12.2018 №9/68 «Об

утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2019 год

и плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению 2 к настоящему

решению.



2

3. Внести изменения в приложение 7 к решению Городской Думы города

Димитровграда Ульяновской области третьего созыва от 18.12.2018 №9/68 «Об

утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2019 год

и плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению 3 к настоящему

решению.

4. Внести изменения в приложение 8 к решению Городской Думы города

Димитровграда Ульяновской области третьего созыва от 18.12.2018 №9/68 «Об

утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2019 год

и плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению 4 к настоящему

решению.

5. Приложение 13 к решению Городской Думы города Димитровграда

Ульяновской области третьего созыва от 18.12.2018 №9/68 «Об утверждении

бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2019 год и плановый

период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к

настоящему решению.

6. Установить, что настоящее решение подлежит официальному

опубликованию и официальному размещению на сайте Городской Думы

города Димитровграда Ульяновской области (www.dumadgrad.ru) не позднее 10

дней со дня его подписания.

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по

финансово-экономической политике и городскому хозяйству (Куденко).

Председатель Городской Думы Исполняющий обязанности
города Димитровграда Главы города Димитровграда
Ульяновской области Ульяновской области

А.П.Ерышев Л.П.Шишкина



3

« тыс.руб.

Наименование КФ
СР КЦСР КВР Утвержден

ный план
Сумма

изменений
Уточненны
й план

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ 0100 179

151,92702 -111,76834 179
040,15868

Другие
общегосударственные
вопросы

0113 95 767,14973 -111,76834 95 655,38139

Мероприятия в рамках
непрограммных
направлений деятельности
города Димитровграда
Ульяновской области

0113 50 0 00
00000 82 205,61019 -111,76834 82 093,84185

Обеспечение деятельности
казенных учреждений
города Димитровграда
Ульяновской области

0113 50 0 00
00199 26 241,13360 -111,76834 26 129,36526

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 0113 50 0 00

00199 244 1 524,98099 -111,76834 1 413,21265

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 0400 208

980,34123 158,08879 209
138,43002

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 0409 207

497,91502 158,08879 207
656,00381

Муниципальная программа
"Строительство улиц и
автодорог в городе
Димитровграде
Ульяновской области"

0409 08 0 00
00000 66 364,06219 158,08879 66 522,15098

Основное мероприятие
"Реконструкция части
территории линейного
объекта - автомобильной
дороги по ул.Западная в
городе Димитровграде
Ульяновской области"

0409 08 0 06
00000 13 484,05021 158,08879 13 642,13900

Приложение 1
к решению Городской Думы города
Димитровграда Ульяновской области
третьего созыва от 31.07.2019 №29/212



4

Cофинансирование
расходных обязательств,
возникающих в связи с
ремонтом дворовых
территорий
многоквартирных домов и
социальных объектов,
проездов к дворовым
территориям
многоквартирных домов и
населенных объектов
населенных пунктов,
подготовкой проектной
документации,
строительством,
реконструкцией,
капитальным ремонтом,
ремонтом и содержанием
(установкой дорожных
знаков и нанесением
горизонтальной разметки)
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения, мостов
и иных искусственных
дорожных сооружений на
них, в том числе
проектированием и
строительством
(реконструкцией)
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения с
твёрдым покрытием до
сельских населённых
пунктов, не имеющих
круглогодичной связи с
сетью автомобильных
дорог общего пользования

0409 08 0 06
S0604 134,84050 158,08879 292,92929

Бюджетные инвестиции в
объекты капитального
строительства
государственной
(муниципальной)
собственности

0409 08 0 06
S0604 414 134,84050 158,08879 292,92929

ФИЗИЧЕСКАЯ
КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 95 724,91070 -46,32045 95 678,59025

Массовый спорт 1102 11 208,04983 -46,32045 11 161,72938
Муниципальная программа
"Строительство,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов социальной
сферы на территории
города Димитровграда
Ульяновской области"

1102 10 0 00
00000 9 467,39909 -46,32045 9 421,07864

Подпрограмма
"Реконструкция объектов
социальной сферы"

1102 10 2 00
00000 867,39909 -867,39909 0,00000



5

Основное мероприятие
"Реконструкция стадиона
"Строитель" по пр.
Димитрова 14А"

1102 10 2 06
00000 867,39909 -867,39909 0,00000

Софинансирование
строительства и
реконструкции объектов
спорта

1102 10 2 06
S0160 867,39909 -867,39909 0,00000

Бюджетные инвестиции в
объекты капитального
строительства
государственной
(муниципальной)
собственности

1102 10 2 06
S0160 414 867,39909 -867,39909 0,00000

Подпрограмма
«Капитальный ремонт
объектов социальной
сферы»

1102 10 3 00
00000 8 600,00000 821,07864 9 421,07864

Основное мероприятие
"Капитальный ремонт
основания футбольного
поля и дренажной системы
с последующим настилом
искусственного
футбольного покрытия на
стадионе "Строитель" по
пр. Димитрова, 14А"

1102 10 3 06
00000 8 600,00000 821,07864 9 421,07864

Софинансирование
ремонта объектов спорта,
установки спортивных
кортов и плоскостных
площадок, обустройство
объектов городской
инфраструктуры, парковых
и рекреационных зон для
занятий физической
культурой и спортом, в том
числе видами спорта,
популярными в
молодежной среде, а также
для проведения
физкультурных и
спортивных мероприятий

1102 10 3 06
S0820 0,00000 821,07864 821,07864

Закупка товаров, работ,
услуг в целях капитального
ремонта государственного
(муниципального)
имущества

1102 10 3 06
S0820 243 0,00000 821,07864 821,07864

Всего 2 193
022,86808 0,00000 2 193

022,86808



6

тыс.руб.

Наименование КФ
СР КЦСР КВР

Плановый период Сумма изменений Плановый период

2020 год 2021 год 2020 год 2021 год 2020 год 2021 год

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 20 074,63302 3 447,80000 0,00000 0,00000 20 074,63302 3 447,80000
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 0409 20 074,63302 3 447,80000 0,00000 0,00000 20 074,63302 3 447,80000

Муниципальная программа
"Строительство улиц и автодорог в
городе Димитровграде Ульяновской
области"

0409 08 0 00
00000 327,23302 0,00000 0,00000 0,00000 327,23302 0,00000

Основное мероприятие "Реконструкция
части территории линейного объекта -
автомобильной дороги по ул.Западная в
городе Димитровграде Ульяновской
области"

0409 08 0 06
00000 0,00000 0,00000 33,44323 0,00000 33,44323 0,00000

Приложение 2
к решению Городской Думы города
Димитровграда Ульяновской области
третьего созыва от 31.07.2019 №29/212



7

Cофинансирование расходных
обязательств, возникающих в связи с
ремонтом дворовых территорий
многоквартирных домов и социальных
объектов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов и
населенных объектов населенных
пунктов, подготовкой проектной
документации, строительством,
реконструкцией, капитальным ремонтом,
ремонтом и содержанием (установкой
дорожных знаков и нанесением
горизонтальной разметки)
автомобильных дорог общего
пользования местного значения, мостов
и иных искусственных дорожных
сооружений на них, в том числе
проектированием и строительством
(реконструкцией) автомобильных дорог
общего пользования местного значения с
твёрдым покрытием до сельских
населённых пунктов, не имеющих
круглогодичной связи с сетью
автомобильных дорог общего
пользования

0409 08 0 06
S0604 0,00000 0,00000 33,44323 0,00000 33,44323 0,00000

Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности

0409 08 0 06
S0604 414 0,00000 0,00000 33,44323 33,44323 0,00000

Основное мероприятие "Реконструкция
части территории линейного объекта -
автомобильной дороги по
пр.Автостроителей в городе
Димитровграде Ульяновской области"

0409 08 0 07
00000 327,23302 0,00000 -33,44323 0,00000 293,78979 0,00000



8

Cофинансирование расходных
обязательств, возникающих в связи с
ремонтом дворовых территорий
многоквартирных домов и социальных
объектов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов и
населенных объектов населенных
пунктов, подготовкой проектной
документации, строительством,
реконструкцией, капитальным ремонтом,
ремонтом и содержанием (установкой
дорожных знаков и нанесением
горизонтальной разметки)
автомобильных дорог общего
пользования местного значения, мостов
и иных искусственных дорожных
сооружений на них, в том числе
проектированием и строительством
(реконструкцией) автомобильных дорог
общего пользования местного значения с
твёрдым покрытием до сельских
населённых пунктов, не имеющих
круглогодичной связи с сетью
автомобильных дорог общего
пользования

0409 08 0 07
S0604 327,23302 0,00000 -33,44323 0,00000 293,78979 0,00000

Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности

0409 08 0 07
S0604 414 327,23302 0,00000 -33,44323 293,78979 0,00000

Всего 1 842
141,48000

1 807
103,78000 0,00000 0,00000 1 842

141,48000
1 807

103,78000



9

руб.

Наименование КВ
СР

КФ
СР КЦСР КВР

Утвержде
нный
план

Всего
изменений

Уточнен
ный
план

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА
ДИМИТРОВГРАДА
УЛЬЯНОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

446 268 076
521,93

111 016
461,94

379 092
983,87

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 446 0100 114 971

683,68
13 560
924,65

128 532
608,33

Другие
общегосударственные
вопросы

446 0113 70 323
811,07

12 116
967,26

82 440
778,33

Мероприятия в рамках
непрограммных направлений
деятельности города
Димитровграда Ульяновской
области

446 0113 50 0 00
00000

69 773
811,07

12 116
967,26

81 890
778,33

Обеспечение деятельности
казенных учреждений города
Димитровграда Ульяновской
области

446 0113 50 0 00
00199

26 206
275,56 -76 910,30 26 129

365,26

Прочая закупка товаров,
работ и услуг 446 0113 50 0 00

00199 244 1 653
917,47 -240 704,82 1 413

212,65
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 446 0400 4 899

890,00
62 333
840,14

67 233
730,14

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 446 0409 4 569

890,00
61 952
260,98

66 522
150,98

Муниципальная программа
"Строительство улиц и
автодорог в городе
Димитровграде Ульяновской
области"

446 0409 08 0 00
00000

4 569
890,00

61 952
260,98

66 522
150,98

Основное мероприятие
"Реконструкция части
территории линейного
объекта - автомобильной
дороги по ул.Западная в
городе Димитровграде
Ульяновской области"

446 0409 08 0 06
00000 0,00 13 642

139,00
13 642
139,00

Приложение 3
к решению Городской Думы города
Димитровграда Ульяновской области
третьего созыва от 31.07.2019 №29/212



10

Cофинансирование
расходных обязательств,
возникающих в связи с
ремонтом дворовых
территорий
многоквартирных домов и
социальных объектов,
проездов к дворовым
территориям
многоквартирных домов и
населенных объектов
населенных пунктов,
подготовкой проектной
документации,
строительством,
реконструкцией,
капитальным ремонтом,
ремонтом и содержанием
(установкой дорожных
знаков и нанесением
горизонтальной разметки)
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения, мостов и
иных искусственных
дорожных сооружений на
них, в том числе
проектированием и
строительством
(реконструкцией)
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения с твёрдым
покрытием до сельских
населённых пунктов, не
имеющих круглогодичной
связи с сетью
автомобильных дорог
общего пользования

446 0409 08 0 06
S0604 0,00 292 929,29 292

929,29

Бюджетные инвестиции в
объекты капитального
строительства
государственной
(муниципальной)
собственности

446 0409 08 0 06
S0604 414 0,00 292 929,29 292

929,29

ФИЗИЧЕСКАЯ
КУЛЬТУРА И СПОРТ 446 1100 12 500

000,00
-3 078
921,36

9 421
078,64

Массовый спорт 446 1102 12 500
000,00

-3 078
921,36

9 421
078,64

Муниципальная программа
"Строительство,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов социальной сферы
на территории города
Димитровграда Ульяновской
области"

446 1102 10 0 00
00000

12 500
000,00

-3 078
921,36

9 421
078,64

Подпрограмма
"Реконструкция объектов 446 1102 10 2 00

00000
12 500
000,00

-12 500
000,00 0,00



11

социальной сферы"

Основное мероприятие
"Реконструкция стадиона
"Строитель" по пр.
Димитрова 14А"

446 1102 10 2 06
00000

12 500
000,00

-12 500
000,00 0,00

Софинансирование
строительства и
реконструкции объектов
спорта

446 1102 10 2 06
S0160

3 900
000,00

-3 900
000,00 0,00

Бюджетные инвестиции в
объекты капитального
строительства
государственной
(муниципальной)
собственности

446 1102 10 2 06
S0160 414 3 900

000,00
-3 900
000,00 0,00

Подпрограмма
«Капитальный ремонт
объектов социальной сферы»

446 1102 10 3 00
00000 0,00 9 421

078,64
9 421
078,64

Основное мероприятие
"Капитальный ремонт
основания футбольного поля
и дренажной системы с
последующим настилом
искусственного футбольного
покрытия на стадионе
"Строитель" по пр.
Димитрова, 14А"

446 1102 10 3 06
00000 0,00 9 421

078,64
9 421
078,64

Софинансирование ремонта
объектов спорта, установки
спортивных кортов и
плоскостных площадок,
обустройство объектов
городской инфраструктуры,
парковых и рекреационных
зон для занятий физической
культурой и спортом, в том
числе видами спорта,
популярными в молодежной
среде, а также для
проведения физкультурных и
спортивных мероприятий

446 1102 10 3 06
S0820 0,00 821 078,64 821

078,64

Закупка товаров, работ,
услуг в целях капитального
ремонта государственного
(муниципального)
имущества

446 1102 10 3 06
S0820 243 0,00 821 078,64 821

078,64

Всего 1 822 470
679,78

370 552
188,30

2 193 022
868,08



12

Наименование КВ
СР

КФ
СР КЦСР КВР

Плановый период

Утвержденный план Всего изменения Уточненный план

2020 год 2021 год 2020 год 2021 год 2020 год 2021 год
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ДИМИТРОВГРАДА УЛЬЯНОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

446 221 693
451,30

178 541
977,54

-32 009
369,90 0,00 189 684

081,40
178 541
977,54

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 446 0400 0,00 0,00 327 233,02 0,00 327
233,02 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 446 0409 0,00 0,00 327 233,02 0,00 327
233,02 0,00

Муниципальная программа "Строительство
улиц и автодорог в городе Димитровграде
Ульяновской области"

446 0409 08 0 00
00000 0,00 0,00 327 233,02 0,00 327

233,02 0,00

Основное мероприятие "Реконструкция
части территории линейного объекта -
автомобильной дороги по ул.Западная в
городе Димитровграде Ульяновской
области"

446 0409 08 0 06
00000 0,00 0,00 33 443,23 0,00 33 443,23 0,00

Приложение 4
к решению Городской Думы города
Димитровграда Ульяновской области
третьего созыва от 31.07.2019 №29/212



13

Cофинансирование расходных обязательств,
возникающих в связи с ремонтом дворовых
территорий многоквартирных домов и
социальных объектов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов и
населенных объектов населенных пунктов,
подготовкой проектной документации,
строительством, реконструкцией,
капитальным ремонтом, ремонтом и
содержанием (установкой дорожных знаков
и нанесением горизонтальной разметки)
автомобильных дорог общего пользования
местного значения, мостов и иных
искусственных дорожных сооружений на
них, в том числе проектированием и
строительством (реконструкцией)
автомобильных дорог общего пользования
местного значения с твёрдым покрытием до
сельских населённых пунктов, не имеющих
круглогодичной связи с сетью
автомобильных дорог общего пользования

446 0409 08 0 06
S0604 0,00 0,00 33 443,23 0,00 33 443,23 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства государственной
(муниципальной) собственности

446 0409 08 0 06
S0604 414 0,00 0,00 33 443,23 0,00 33 443,23 0,00

Основное мероприятие "Реконструкция
части территории линейного объекта -
автомобильной дороги по пр.Автостроителей
в городе Димитровграде Ульяновской
области"

446 0409 08 0 07
00000 0,00 0,00 293 789,79 0,00 293

789,79 0,00



14

Cофинансирование расходных обязательств,
возникающих в связи с ремонтом дворовых
территорий многоквартирных домов и
социальных объектов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов и
населенных объектов населенных пунктов,
подготовкой проектной документации,
строительством, реконструкцией,
капитальным ремонтом, ремонтом и
содержанием (установкой дорожных знаков
и нанесением горизонтальной разметки)
автомобильных дорог общего пользования
местного значения, мостов и иных
искусственных дорожных сооружений на
них, в том числе проектированием и
строительством (реконструкцией)
автомобильных дорог общего пользования
местного значения с твёрдым покрытием до
сельских населённых пунктов, не имеющих
круглогодичной связи с сетью
автомобильных дорог общего пользования

446 0409 08 0 07
S0604 0,00 0,00 293 789,79 0,00 293

789,79 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства государственной
(муниципальной) собственности

446 0409 08 0 07
S0604 414 0,00 0,00 293 789,79 0,00 293

789,79 0,00

Всего 1 891 368
489,78

1 806 103
780,00

-49 227
009,78

1 000
000,00

1 842 141
480,00

1 807 103
780,00



Перечень
муниципальных программ, финансируемых из бюджета города

Димитровграда Ульяновской области на 2019 год
тыс.руб.

№ п/п Наименование муниципальной программы Сумма

1
Муниципальная программа "Управление муниципальными
финансами города Димитровграда Ульяновской области" 58 332,43791

2

Муниципальная программа "Повышение эффективности
управления муниципальным имуществом города
Димитровграда Ульяновской области на 2016-2018 годы"

401,84893

в т.ч.
погашение кредиторской задолженности 17,59753

3

Муниципальная программа "Управление муниципальным
имуществом города Димитровграда Ульяновской области на
2019-2021 годы"

13 122,33355

4

Муниципальная программа "Развитие муниципального
управления в городе Димитровграде Ульяновской области на
2016-2020 годы"

189,39398

5

Муниципальная программа "Поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций города
Димитровграда Ульяновской области"

2 316,50000

6

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального комплекса, дорожного хозяйства и
благоустройства города Димитровграда Ульяновской области
на 2016-2021 годы"

278 809,22407

в т.ч.
погашение кредиторской задолженности 10 344,74479

7
Муниципальная программа "Развитие культуры города
Димитровграда Ульяновской области" 164 730,13425

Приложение 5
к решению Городской Думы города
Димитровграда Ульяновской области
третьего созыва от 31.07.2019 №29/212

«Приложение 13 к решению Городской
Думы города Димитровграда
Ульяновской области третьего созыва
от 18.12.2018 №9/68 «Об утверждении
бюджета города Димитровграда
Ульяновской области на 2019 год и
плановый период 2020 и 2021 годов»



16

в т.ч.
погашение кредиторской задолженности 5,68474

8

Муниципальная программа "Обеспечение доступного и
качественного образования в городе Димитровграде
Ульяновской области"

1 062 110,22082

в т.ч.
погашение кредиторской задолженности 5 167,02426

9

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и
спорта в городе Димитровграде Ульяновской области на 2016-
2021 годы"

81 890,83418

в т.ч.
погашение кредиторской задолженности 6 204,24582

10

Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и
капитальный ремонт объектов социальной сферы на
территории города Димитровграда Ульяновской области"

31 897,81265

11
Муниципальная программа "Обеспечение жильём молодых
семей" 4 943,93760

12

Муниципальная программа "Создание комфортной среды и
улучшение архитектурного облика города Димитровграда
Ульяновской области на 2018-2022 годы"

94 802,36491

13

Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий
работников муниципальных учреждений города
Димитровграда Ульяновской области по основному месту
работы, постоянно проживающих на территории Ульяновской
области"

1 050,00000

14

Муниципальная программа "Развитие инженерной
инфраструктуры города Димитровграда Ульяновской
области"

6 297,85537

15

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего
предпринимательства в городе Димитровграде Ульяновской
области"

80,00000

16
Муниципальная программа "Строительство улиц и автодорог
в городе Димитровграде Ульяновской области" 66 522,15098

17

Муниципальная программа "Переселение граждан,
проживающих на территории города Димитровграда
Ульяновской области, из многоквартирных домов,
признанных аварийными после 1 января 2012 года"

468,20594

18

Муниципальная программа "Противодействие коррупции в
городе Димитровграде Ульяновской области на 2018-2020
годы"

50,00000

19

Муниципальная программа "Обеспечение правопорядка и
безопасности жизнедеятельности на территории города
Димитровграда Ульяновской области"

2 071,70000

20
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в
городе Димитровграде Ульяновской области" 822,15612

ИТОГО 1 870 909,11126


	ГОРОДСКАЯ  ДУМА  ГОРОДА  ДИМИТРОВГРАДА
	Р Е Ш Е Н И Е

